
 1  

 

 

DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 
Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 

Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 
P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 

C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 
 
Prot. 1483/VI                             Poggiomarino, 13/04/2023 

 

- Agli Atti 
- All’albo Pretorio 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DEI FARMACI A SCUOLA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
50/2016 
 
CIG :  ZBC3AC6024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
 Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
 maggio  1924, n. 827 e ss.mm.  ii.; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
 e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
 funzioni  e  compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
 Amministrazio- ne e per la  semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
 Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
 ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
 del  lavoro alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
Visto il nuovo Codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 ed il successivo decreto correttivo n. 56 del 
 19/04/2017  
Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  
Visto il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi –Attività negoziali sotto soglia comunitaria 
 approvato  con delibera del Consiglio di Circolo n.40 del 22/02/2019 
Visto             il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129; 

Ravvisata    la necessità di procedere alla formazione del personale incaricato alla somministrazione  

  dei farmaci a scuola; 

    Dato atto      che l’Asl non fornisce più tale servizio e che contattato per vie brevi il medico competente 
  ha  presentato una offerta con prot. Nr. 1424/VI del 06/04/2023; 
   Ritenuto che la MI.MA Srl con sede in Caserta Via Botticelli 18 – P.co Gabriella Caserta  81100, P. 
  IVA e C.F. 03955370618  ha presentato, per il servizio di cui sopra, un’offerta Congrua ; 
   Visto      il Regolamento per le attività negoziali di questa Istituzione Scolastica approvato in data 
  22/02/2019  dal Consiglio di Circolo con Delibera nr.40 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it


 2  

 

 

Visto        il Programma Annuale E.F. 2023, approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 65 del                 
 10/02/2023 
Evidenziato che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel                             
    settore di attività concernente il servizio da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità                             
    tecnico-professionale;  
Precisato      altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di  esclusione  di 
  cui  all’art.  80 del d. lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente Determina; di 

procedere all'acquisizione del servizio di seguito descritta mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell' art. 36. co. 2. lett. a), del d.lgs. n. 56  all’operatore economico MI.MA Srl con sede in Caserta 
Via Botticelli 18 – P.co  Gabriella Caserta  81100 -  P. IVA e C.F. 03955370618 per il servizio di 
formazione per la sommistrazione dei farmaci a scuola; 

2. di indicare il CIG (SMART CIG) n: CIG : ZBC3AC6024 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le  fasi 

 relative alla presente procedura d'acquisto; 
4. di prenotare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di €uro 244,00 IVA compresa a 

 carico del Programma Annuale E.F. 2023 - da imputare Sull'Aggregato A01 con contestuale  
 autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A., Dott. Stellaro Antonio, adoperare in tal senso 
 sui capitoli di spesa Aggregato P04/1  FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE ; 

5. di dare atto che l'attività istruttoria viene affidata alla D.S.G..A Dott. Dott. Stellaro Antonio; di 
individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art 31. D.Lgs. 50 2016 e 
dell'art. 5 della 1. n. 241/90. il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Iervolino Cristina 

6. di precisare, sin da ora: che:la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136 2010. con individuazione del “;conto dedicato” su cui utilmente 
poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate 
ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica  relativa ai dati trasmessi; 

7. il controllo dei requisiti in capo all'affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 
 all'art. 86 del D lgs. n 50/2016 e del relativo Allegato XVII;. 

8. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’istituto in Amministrazione trasparente :Bandi 
di gara  e contratti”. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cristina Iervolino 

Documento informatico firmato digitalmente  
            ai sensi del D.Lgs. 82/2005 CAD ss.mm.ii e norme collegate 


		2023-04-13T14:47:26+0200




